

LØS, Referat af generalforsamling

d. 27. april 2019 på Grobund.

1. Valg af dirigent

Anne Buus Christensen valgt.

Referent: Tove Bang, Friland.

Antal stemmeberettigede: 19 pers., dvs. 2/3 = 13

Stemmetællere: Lene og Karen.

GF er konstateret lovligt indkaldt og er beslutningsdygtig.

2. Bestyrelsens beretning v. Louisa Bisgaard

Bestyrelsens beretning (pdf) er vedlagt dette referat.

Vedr. Erasmus+: Der har været 12 personer afsted i 2018. Næste runde er ansøgt.

Hovedkriterier: man skal være voksenunderviser, og man skal bo i økosamfund.

Der laves læringskontrakt, og man formidler, når man kommer hjem fra ophold.

Erasmus+ handler om udveksling ml. EU- lande, borgere fra et EU land modtager undervisning i et andet.

3. Udvalgets beretning.

Internationalt udvalg og uddannelsesudvalg har slået deres møder sammen på gr. af personsammenfald, og benævnes derfor i daglig tale 'udvalget'.

Beretningen fra udvalget findes her:

<https://docs.google.com/document/d/1r1Qus1wpuj4DiljrAgpK1yZu124fvfO6ETq0rxqWB6l/edit?usp=sharing>

3 a. Alan Bjerre fortæller om 'Nyt samarbejde i Kina'. Han har været på rejse som LØS- repræsentant sammen med erhvervsfolk, for at fortælle om økolandsbyer og -byggeri på en byggekongference og har underskrevet et memorandum om nordisk samarbejde med Hunan-universitetet om bæredygtigt byggeri og oprettelse af økolandsbyer i Kina. Tanken er, at en delegation fra Kina skal komme på besøg og se danske økosamfund til sommer, og danske repræsentanter skal til Kina i efteråret. Der er samarbejde med GEN (Global Ecovillage Network), og et GEN-China er oprettet.

3 b. Det Fælles Bedste v. Niels Aagaard

'Folketræf for et bæredygtigt Danmark' i Vejle, maj 2018

Niels' beretning om Det Fælles Bedste er vedlagt dette referat.

3 c. Efterårsseminar i Himmerlandsbyen, beretning v. Lene Dahl.

Bestyrelsens beretning incl. beretning fra udvalget er godkendt ved klapsalve.

Opsamling af kommentarer: Måske skal bestyrelsens beretning og udvalgets-beretning skilles ad. Opfordring til at tænke på at nogle tilstedeværende ikke har forhåndskendskab.

4. Fastsættelse af kontingent

Kommentar fra salen: Det virker ulogisk at dette pkt. står før budget og regnskab, men sådan står det i vedtægterne.

Det vedtages at kontingentsatserne fastsættes til samme beløb som hidtil, og som det fremgår af LØS' hjemmeside.

5. Indkomne forslag

Alle indkomne forslag blev sendt ud sammen med GF dagsordenen.

Forslag 1a: Bestyrelsen: Forsøg med ny organisatorisk struktur, v. Kristiane Ravn Frost.

Det er et eksperiment for det kommende år.

'Hjerteholdere' er tilføjet i sidste øjeblik.

De store røde cirkler repræsenterer LØS' formål.

Røde og grønne cirkler er åbne for tilgang hele tiden, og det er der, hvor arbejdet foregår.

Den blå cirkel er 'bestyrelsen' og er juridisk ansvarlig.

Der er endnu ikke budget til 'Udbredelsesgruppen'.

Hver røde gruppe skal have sit eget budget.

Spørgsmål: Kan Udbredescirklen være en del af Ressourcecirklen? Ikke umiddelbart, da opgaverne her er i fuld gang, og cirklerne er meget forskellige. Ressourcecirklen skaber ressourcer, som udbredescirklen kan bruge. Det hænger sammen, og det skal det også.

Spørgsmål: Synes I, der er ressourcer nok i LØS til at prøve modellen af?
Det ved vi ikke, og hvor langt vi kommer afhænger af, hvordan folk engagerer sig.
Hvem er det, der tager stafetten ud i oplandet?
Vi kan brainstorme på årsmødet i eftermiddag. (Det nåede vi ikke).

Hvem er det så, der sidder forskellige steder? Medlemmer af LØS- bestyrelse og udvalg præsenterer sig.

Det nye model betyder, at der bliver skabt flere indgange til noget konkret arbejde i LØS organisationen. Man kan komme ind og tage sig af en lille del, som man brænder for, uden nødvendigvis at skulle deltage i organisatorisk arbejde.

Det er vigtigt at få præciseret på hvilken måde cirklerne hænger sammen, når man indfører modellen.

Kan vi tage en forhåndsbeslutning om at ville drøfte modellen videre på efterårsseminaret? Der var opbakning hertil fra salen.

Fra salen: Der er ikke et pres nedefra om at få lavet en ny organisation.

Fra salen: For mig giver modellen klarhed til at gå ud og spørge om nogen vil være med i en lille del af organisationen i en grøn gruppe (f.eks. Ukraineprojektet under International cirkel).

Der foretages løbende evaluering og evt. justeringer på efterårs- og forårsseminarerne.

Der vil også være evaluering på næste GF.

14 stemmer for

5 stemmer blank

Forslaget blev vedtaget.

Forslag 1b: v. bestyrelsen: Hvem, der er på valg på GF 2019

Bestyrelsen trækker forslaget tilbage, da det er usikkert om det kræver vedtægtsændringer.

Forslag 2: v. bestyrelsen: Honorering af arbejdet med internt bogholderi.

Kommentar fra salen: En kasserer er politisk valgt, det giver ikke mening at lønne en kasserer, men derimod at lønne en bogholder. Derfor ændring i teksten, således at dette nu er et ændringsforslag.

Linda Gullach er professionel bogholder, der bogfører (taster).

Jens Kyndi Toft konterer, det er meningen at spare penge på at bogholderiet kommer til at køre uden fejlposterings.

Udgiften til intern og ekstern kasserer er medtaget i budgettet.

17 stemmer for

1 blank

1 fraværende

Forslaget er vedtaget.

Forslag 3: v. Niels Aagaard: At skabe liv, projekter og aktiviteter i LØS og i de danske økosamfund.

Forslaget går på at lave et projektteam. 3 – 5 personer. Teamet taler med en række økosamfund og finder herudfra frem til projekter, der kan støtte igangværende aktiviteter eller udvikle vigtige nye i samspil med økosamfundene.

Er det her en del af den nye organisationsstruktur? Ja, det passer fint ind under sekretariatet, idet sekretariatets primære ansvarsområde er at støtte og facilitere foreningen og medlemmerne. De konkrete projekter vil ende med at blive placerede hvor de passer ind i organisationsstrukturen, selvom projektgruppen er under sekretariatet. Idet forslaget passer ind behøver det ikke vedtages på generalforsamling. Dog stor opbakning: Rigtig god idé.

Forslaget blev vedtaget med klap.

6. Fremlæggelse af regnskab til godkendelse

Regnskabspraksis: Man vælger ikke at medregne forventede indkomster fra Erasmus+ før de er indgået på kontoen.

Kommentar fra salen: OBS, revisor og kasserer! Forskellen mellem resultatopgørelsen og balancen skal forklares.

Fra salen: Man skal se regnskabet for et år i lyset af budgettet for samme år. Sidste år blev budgetteret med et overskud på 63.000 kr. Vi kom ud med et underskud på 70.000. Forklaringen skal findes i at der var udgifter for næsten 100.000 i 2018, der hører til 2017, som dermed viste et overskud, der ikke var reelt, ligesom 98.000 af 2019 indtægterne, var medregnet i budgettet for 2018. Set i det lys var resultatet ganske udmærket.

Salen: Der er forskel på LØS regnskab og projekternes regnskaber, de skal tydeligt adskilles i regnskabet og begge dele skal fremlægges

Kritisk revisor: Næste gang, der er fremlægning skal man forklare, hvorfor det er blevet som det er. Der skal fremlægges regnskab sammen med det tilhørende budget.

Forslag: LØS efterlyser assistance fra folk, der har forstand på regnskaber op til GF-fremlæggelsen.

Regnskabet er godkendt

Kritisk revisor: Bestyrelsen kunne have givet en påtegning, såsom "Vi er utilfredse med årets regnskab, men vi er sikre på det bliver bedre i 19".

7. Fremlæggelse af budget for det kommende år.

Budgettet blev fremlagt med følgende kommentarer:

Kritisk revisor: Bliver der brugt for lidt energi på at hverve nye medlemmer?

Web-butik (blade, div. Bøger, CD'er) er nedjusteret.

Vi er ikke længere berettiget til at søge aktivitetsmidler i Kulturstyrelsen på grund af ændrede regler.

Henvendelse fra en person til Jens om 3 mdr. praktik/fleksjob om at lave hjemmeside med løn fra Thisted Kommune. Dejligt!

8. Valg af bestyrelsesmedlemmer

Tiden var gået, så der var ikke tid til den planlagte valgprocedure, som ville have passet til den nye organisationsstruktur, som krævede mindst 7 i bestyrelsen.

Lene Dahl, og Lotte Pring var ikke på valg. Lotte Pring ønskede at blive suppleant, men valgte at fortsætte for at bestyrelsen kunne være fuldtallig. Alan Bjerre, Jens Kyndi Toft, og Steen Nørhede modtog valg. Det var ikke muligt at finde flere.

Bestyrelsen består herefter af:

Alan Bjerre

Lene Dahl

Jens Kyndi Toft

Lotte Pring

Steen Nørhede

Salen: Det er ikke Ok at presse Lotte så meget. Vi må forholde os til situationen, evt med en ekstraordinær generalforsamling.

Suppleanter: Camilla Nielsen-Englyst indvilgede i at stille op, hvis ingen andre ville, mens hun var undervejs ud af rummet til et andet møde. Salen skyndte sig at klappe hende som valgt.

9. Valg af registreret revisor og kritisk revisor

Registreret revisor: Ebbe Jensen, Vadestedet blev valgt med. 14 for, 2 blank.

Kritisk revisor: Kirsten Høngsmark blev valgt.

10. Eventuelt

Det blev nævnt fra salen, at Bjarne Gantzel Pedersen har foreslået en bustur rundt i Europa for at besøge økosamfund i sammenhæng med GEN- konferencen i Italien, i juli 2019. Karen Andersen, Permatopia og Kirsten M. Andersen, Nyborg vil gerne danne en gruppe, der arrangerer busturen.

Opfordring fra Kristiane: Er der nogen, der vil med til GEN-konference i Italien i år? Hvis man kommer som udsending fra enten LØS eller fra et Økosamfund koster det 50 Euro. Henvendelse til udvalget, hvis I er interesseret.

Forslag fra salen: Bestyrelsen opfordres til at undersøge om en sammenslutning mellem Bofælleskab.dk og LØS er mulig og giver mening.



Dirigent

Anne Buus Christensen



FORDERSON
ALAN BJERRE



REFERENT
TOVE BANG